[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23.12.2009 № 667-р

	20-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.09.2004 № 103-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.09.2004 № 103-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., в целях устранения юридико-технических замечаний, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.09.2004 № 103-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                     И.Ю. Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2009 № 208-нд
О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации
руководителей муниципальных унитарных предприятий в
Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением
Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.09.2004 № 103-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.12.2009 № 667-р)

1. Абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«- утверждает перечень вопросов для аттестационных тестов, подготовленный органом администрации Петропавловск-Камчатского, в сфере управления которого находится предприятие (далее – отраслевой орган);».

2. В пункте 7:
2.1 абзац пятый признать утратившим силу;
2.2 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- отраслевого орана;».

3. В абзаце первом пункта 8 слова «утверждается председателем Комитета» исключить.

4. В абзаце третьем пункта 10 слово «рассматривает» заменить словом «согласовывает».
5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Аттестация проводится в присутствии аттестуемого.

Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, затем проводит собеседование и (или) тестовые испытания.
Проведение аттестации должно проходить в обстановке требовательности, объективности и доброжелательности, исключающей проявление        субъективизма.».

6. В абзаце первом пункта 17 слово «решение» заменить словами «одно из следующих решений».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального        опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов